
     
     
     
     

    
                                                         Strana 1, celkem 6 

 

 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, na základě 
výběru provedeném v zadávacím řízení zveřejněném prostřednictvím elektronického nástroje ppeSystem na 

profilu zadavatele pod vygenerovaným profilovým 
číslem ZŘ: P18V00002920 

 

I. 
Smluvní strany 

 
OBJEDNATEL: DIAMO, státní podnik 

 Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem 
 zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem 
 oddíl AXVIII, vložka 520 
 

Týká se: Diamo, státní podnik 
 odštěpný závod GEAM 
 č.p. 86, 592 51 Dolní Rožínka 

 

 IČO: 00002739  DIČ: CZ00002739, plátce DPH 
 

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.,  
  XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

Zastoupený: Ing. Pavlem Koscielniakem, vedoucím odštěpného závodu 
 

Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy: 
 

XXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 

Osoba oprávněná k jednání ve věcech technických: 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 
 

Fakturační a korespondenční adresa: 
 

DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod GEAM 
č.p. 86, 592 51 Dolní Rožínka 

 
ZHOTOVITEL: FILAMOS, s.r.o. 

 Hatě 546, 261 01 Příbram 

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

 oddíl C, vložka 57220 
 

IČO: 25640763  DIČ: CZ25640763, plátce DPH 
 

Bankovní spojení: ČSOB a.s. 

  XXXXXXXXXXXXXX 

 Zastoupený: 

 Ing. Jiřím Labudou, jednatelem společnosti 

 Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:  
 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  
 

  D400/60000/00204/18 

Smlouva o dílo 
GENERÁLNÍ OPRAVA DŮLNÍHO NAKLADAČE  PPN – 1S 

 



 

 

Strana 2, celkem 6 

 
 
 

II. 
Předmět smlouvy 

Název: „GENERÁLNÍ OPRAVA DŮLNÍHO NAKLADAČE  PPN – 1S“ 

dle nabídky zhotovitele ze dne 7. 9. 2018 (dle Přílohy č. 1) a podmínek Zadávací 
dokumentace výše uvedeného ZŘ č. 06/09/18 uveřejněného dne 05. 09. 2018 na 
profilu zadavatele 

CPV: 50530000-9 
CZ-CPA: 33.12.24  
 
 
 
 

III. 
Doba plnění předmětu smlouvy 

 
Nejpozději do: 15.10. 2018 s možností dřívějšího plnění 
 
 
 
 

IV. 
Místo plnění 

 
FILAMOS, s.r.o.           
Hatě 546            
261 01 Příbram 
 
 
 
 

V. 
Cena předmětu smlouvy  

 
Cena za Dílo uvedené v čl. II. této Smlouvy je dohodnuta jako pevná a je platná po celou dobu 
realizace Díla a činí: 
 

198 600,- Kč bez DPH 
 
K ceně bude účtována DPH podle předpisů platných ke dni zdanitelného plnění, kterým bude den 
uskutečnění plnění, popř. i jiné daně a poplatky vyžadované platnými právními předpisy. 
 
Cena je konečná a nepřekročitelná a musí obsahovat veškeré náklady související s generální 
opravou a předáním předmětu smlouvy. 
 
 
 
 
 



 

 

Strana 3, celkem 6 

 
 
 

VI. 
Platební podmínky 

 
1. Objednatel se zavazuje provedené dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli cenu, jak je uvedeno v 

článku V. této smlouvy. 
Osobou oprávněnou k převzetí předmětu smlouvy za stranu objednatele je: 
Mahel Jiří mistr I – mechanik 
 

2. Zhotovitel se zavazuje dodat sjednaný předmět smlouvy na výše uvedené místo plnění a 
objenatel se ho zavazuje odebrat. Podkladem pro fakturaci bude předávací protokol potvrzený 
objednatelem a předání průvodní dokumentace v českém jazyce. 
 

3. Cena bude objednatelem uhrazena na základě faktury vystavené po dodání předmětu plnění na 
místo určení bez možnosti zálohových plateb. 
 

4. Objednatel fakturu uhradí ve lhůtě 30 dnů od doručení faktury. Dnem zdanitelného plnění je den 
převzetí zboží v místě plnění. Dnem úhrady se rozumí den připsání poukázané částky na účet 
prodávajícího. Dny splatnosti se rozumí kalendářní dny. Pokud připadne den lhůty splatnosti na 
sobotu, neděli, svátek nebo dny volna peněžního ústavu, je dnem splatnosti nejblíže následující 
pracovní den. 
 

5. Faktura bude mít náležitosti řádného daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty v platném znění a další nezbytné údaje, které se vztahují k ceně díla, a podpis 
oprávněného zástupce objednatele. 

 
6. Zhotovitel se zavazuje, že na daňových dokladech bude uvedeno číslo jeho bankovního účtu, 

zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup dle § 98 zák. o DPH v platném znění. Účetní 
doklady zhotovitel opatří číslem, které je uvedeno v záhlaví této smlouvy. 
 

7. Plátce DPH je povinen vystavit daňový doklad v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty. Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli před dnem splatnosti bez zaplacení 
fakturu, která nemá výše požadované náležitosti nebo má jiné závady v obsahu s uvedením 
důvodu vrácení. Zhotovitel je povinen podle povahy závad fakturu opravit nebo nově vyhotovit. 
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží 
znovu ode dne doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury. 
 

8. Pro sjednanou dodávku prací bude aplikován režim přenesené daňové povinnosti podle § 92a 
zákona č.235/2004 Sb. o DPH. 

 
 
 
 

VII. 
Smluvní pokuty 

 
1. V případě, že zhotovitel nedodrží termín plnění dodávky, je objednatel oprávněn požadovat 

uplatnění slevy ve výši 0,1 % ze sjednané smluvní ceny za každý den prodlení pro množství 
nesplněné dodávky. Zhotovitel je povinen následně požadovanou slevu objednateli poskytnout a 
stejně tak uhradit případně vzniklé škody. 
 



 

 

Strana 4, celkem 6 

2. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury je objednatel povinen zhotoviteli uhradit smluvní 
pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. V případě, že je objednatel v 
prodlení s úhradou faktury delším než 60 kalendářních dnů, je objednatel povinen zhotoviteli 
uhradit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny díla za každý den prodlení, počínaje 61. 
dnem ode dne splatnosti faktury do zaplacení. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo 
zhotovitele domáhat se na objednateli úhrady majetkové a nemajetkové újmy. 

 
3. Smluvní pokuta bude vymáhána od částky minimálně 300 Kč, a to i při součtu opakovaných 

případů. 
 
 
 
 

IX. 
Záruční podmínky 

 
1. Zhotovitel prohlašuje, že činnosti, které jsou předmětem jeho plnění podle této smlouvy, spadají 

do předmětu jeho podnikání a pro tuto práci je plně kvalifikován. 
 

2. Zhotovitel zaručuje, že dílo odpovídá, pokud jde o kvalitu a provedení prací účelu smlouvy. 
 
 
 
 

X. 
Podstatné porušení smlouvy 

 
Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu občanského zákoníku pokládají za podstatné porušení 
smluvní povinnosti s možností odstoupení od smlouvy: 
 

a) neprovedení předmětu plnění v plném objemu dle upřesnění podle článku II., 
 

b) nezaplacení celkové ceny objednatelem řádně a včas podle článku V. a VI. této smlouvy, 
 

c) v případě, že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání proti 
lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům 

 
 
 
 

XI. 
Vyšší moc 

 
1. V případě vyšší moci jsou smluvní strany po dobu jejího trvání zproštěny povinností vyplývajících 

ze smlouvy. Vyšší mocí se rozumí okolnosti, které nastaly po uzavření smlouvy v důsledku 
nepředvídatelných událostí, které smluvní strany nemohou odstranit, jako např. válka, živelné 
katastrofy, stávky organizované příslušnou odborovou organizací apod. 
 

2. Smluvní strany jsou povinny neprodleně ohlásit příslušné druhé straně vznik nebo ukončení vyšší 
moci a následovně to potvrdit doporučeným dopisem.  

 
3. Na požádání předloží smluvní strana dovolávající se na vyšší moc druhé smluvní straně 

důvěryhodný důkaz o této skutečnosti. 
 



 

 

Strana 5, celkem 6 

4. Jestliže v důsledku vyšší moci nedojde k plnění dodávek ve smyslu odstavce 1 a smluvním 
stranám vzniknou náklady z tohoto důvodu, hradí každá smluvní strana své takto vzniklé náklady. 

 
5. Jestliže v průběhu vyšší moci dohodne zhotovitel s objednatelem náhradní způsob plnění, 

vynucený vyšší mocí, a s tímto způsobem plnění dodávek budou spojeny vyšší náklady, bude 
tyto náklady hradit objednatel. 

 
6. Jestliže by se splnění smlouvy v důsledku vyšší moci posunulo o více než 1 měsíc, vyhrazují si 

obě strany právo na sjednání nových dodacích lhůt nebo na odstoupení od smlouvy. 
 
 
 
 

XII. 
Platnost smlouvy 

 
1. Smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv). 
 

2. Smlouva může být ukončena: 
 

a) písemnou dohodou obou smluvních stran, 
 

b) odstoupením od smlouvy jedné ze smluvních stran, pokud dojde k jejímu podstatnému 
porušení podle článku X. této smlouvy. 
 

3. Při ukončení platnosti smlouvy o dílo shora uvedenými způsoby musí smluvní strany vyrovnat 
všechny vzájemné pohledávky a závazky. 

 
 
 
 

XIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Jakékoliv změny této smlouvy jsou platné pouze tehdy, jestliže byly dohodnuty písemně ve formě 

dodatku k této smlouvě podepsaného oprávněnými zástupci smluvních stran. 
 

2. Smluvní vztah bude podléhat zákonu o registru smluv. 
 

3. Obě strany prohlašují, že jsou si vědomé skutečnosti, že smlouva podléhá uveřejnění do ISRS 
dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv) a souhlasí se zveřejněním údajů obsažených ve 
smlouvě. 

 
4. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. zajistí 

DIAMO, státní podnik. 
 
5. Účastníci smlouvy tímto vyslovují souhlas se zpracováním osobních údajů uvedených v záhlaví 

smlouvy s tím, že takto učiněný souhlas nebudou v budoucnu zpochybňovat. 
 
6. Tato smlouva byla vyhotovena v českém jazyce a podepsána ve 2 stejnopisech s platností 

originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 
 
7. Vzájemné vztahy smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí právem a právním řádem 

České republiky. 



 

 

Strana 6, celkem 6 

 
8. Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit v případě, 

že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání proti lidským právům 
či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům. 

 
9. Smluvní strany se zavazují použít vzájemně poskytnuté osobní údaje pouze za účelem plnění 

této smlouvy a to v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

 
10. V případě soudního sporu bude tento veden u místně příslušného soudu objednatele. 
 
11. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 

odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, že je určitá a srozumitelná a že není uzavírána v tísni či 
za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

 
 
 
 
 
Příloha č.1 – nabídka ze dne 7.9.2018 
 
 
 
 
 
 
 
V Příbrami dne: ………...…  V Dolní Rožínce dne: 18.9.2018 
 
 
Za zhotovitele:     Za objednatele:  
 
 
 
 
 
 
……………………………………         …………………………………… 
        Ing. Jiří Labuda                  Ing. Pavel Koscielniak 
       jednatel společnosti                                                           vedoucí odštěpného závodu GEAM 
Hatě 546, 261 01 Příbram                                                             č.p. 86, 592 51 Dolní Rožínka 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


